CONVOCAÇÃO À SESSÃO SOLENE Nº 001/2020.

O vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

  Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Solene a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às dezenove horas (19hs), do

dia 04 de março de 2020.

  Sessão Solene em homenagem ao Dia Internacional da Mulher, ocasião em que serão

homenageadas dez (10) mulheres de reconhecido destaque na sociedade, como forma de

reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade ibirubense, sendo elas:

- Senhora ALZIRA SILVA DOS SANTOS KRAUSE, indicada pelo vereador Érico P. Nogueira;

- Senhora CATARINA KERNER GRAMINHO, indicada pelo vereador Leonardo Fior;

- Senhora CLAIR SOEMI SCHONARTH, indicada pela vereadora Jaqueline Brignoni Winsch;

- Senhora DILETA DE VARGAS PAVÃO DAS CHAGAS, indicada pela vereadora Patrícia

Sandri;

- Senhora JOSEANE RENI KRONHARDT, indicada pelo vereador Giovani Moacir Diesel;

- Senhora LEDI RIBAS RÜTHNER, indicada pelo vereador Marcelo A. Dellay;

- Senhora LEONÍ ANÍSIA UBESSI REBELLATO, indicada pelo vereador Silvestre A. Rebelato;

- Senhora ODETE RODRIGUES GIACOMOLLI, indicada pelo vereador Oneide Neuland;

- Senhora SIBELI TRENTINI DOS SANTOS, indicada pelo vereador Vagner Oliveira;

- Senhora TACIANA BASSO TOLAZZI, indicada pelo vereador Dácio Azevedo Moraes;

Gabinete da Presidência, em 04 de março de 2020.

Ver. ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.